Протокол

заседания Штаба воспитательной работы

МБОУ Качалинской СОШ

№ 5 от 27.12.2024 г

Присутствовали:

1. Голубь Г.М. – директор школы

2. Дудникова И.П. - заместитель директора по УВР, руководитель штаба

воспитательной работы.

3. Мищенко Ю.А.. – советник директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями, заместитель руководителя ШВР,

секретарь ШВР, педагог-психолог, председатель ПО «Движение первых».

4. Бородина Н.А.  – учитель физической культуры, руководитель ШСК.

 5.Шилова Е.Н. - председатель классных руководителей.

6. Васильченко Н.Н.- школьный библиотекарь,

7.Дранец Е.А. - руководитель волонтёрского движения «Парус надежды».

8. Пивоварова Т.А..  – председатель школьного родительского комитета.

9. Классные руководители: 1 класса Дьякова Г.Ф.,   2-4  класса Харченко

Н.Н., 3 класса Дудникова И.П., 11 класса Шилова Е.Н., 5 класса Немченко

Е.В., 6 класса Дранец Е.А.., 7 класса Мороз Е.В., 8 класса Гордиенко Т.Н., 10

класса Мищенко Ю.А.

Повестка заседания:

1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 4), план

мероприятий на декабрь.

2. О подготовке к Новогодним конкурсам и праздникам.

3. О подготовке к реализации плана работы «Зимние каникулы».

4. О профилактической работе с учащимися и родителями накануне

Новогодних праздников и зимних каникул. Необходимые инструктажи по ТБ

перед каникулами.

5.Об организации и проведении школьных мероприятий и мероприятий в

рамках ДЕД на январь.

По первому вопросу слушали зам. директора по УВР  Дудникову И.П.,

которая  познакомила  с итогами выполнения Плана работы ШВР на декабрь

2024-2025 учебного года и  планом мероприятий на январь.

Решили: считать выполнение плана мероприятий ШВР на декабрь

удовлетворительным.  Классным руководителям руководствоваться плана

работы  ШВР на январь  2024-2025 учебного года в воспитательной работе с

обучающимися.

По второму  вопросу слушали советника директора по воспитанию

Мищенко Ю.А.  о  подготовке и проведении Новогодних праздников

конкурсов совместно с классными руководителями 1-9, 11 классов.

Организация участия в новогодних конкурсах  учащихся, состоящих на

профилактическом учете несовершеннолетних.

Решили: классным руководителям 1-9, 11 классов объявить благодарность за

хорошую организацию новогодних праздников для детей,  участие  в

новогодних конкурсах в том числе детей, состоящих на профилактическом

учете несовершеннолетних и Всероссийских акциях «Российский Детский

Дед Мороз» совместно с активистами «Движение Первых», «С Новым годом,

ветеран!» совместно с активистами «Движение Первых».

По третьему  вопросу слушали педагога-психолога Мищенко Ю.А. о работе

классных руководителей 5-9, 11 классов  по профилактике экстремистских

проявлений и вовлечение несовершеннолетних в группы антиобщественной

и криминальной направленности.

Решили: классным руководителям провести с обучаюимися 5-9, 11 классов

мероприятия по профилактике экстремистских проявлений и вовлечение

несовершеннолетних в группы антиобщественной и криминальной

направленности с распространением памяток под роспись.

По четвёртому вопросу слушали советника директора по воспитанию

Мищенко Ю.А. об организации  профилактической работы с учащимися и

родителями накануне Новогодних праздников и зимних каникул, о

проведении классными руководителями  инструктажей по ТБ и комплексной

безопасности  перед зимними каникулами с росписью в журналах

инструктажей по безопасности и в памятках обучающимися и родителями.

Решение: советнику директора по воспитанию   организовать  проведение

классными руководителями 1-9, 11 классов профилактической работы с

обучающимися и родителями накануне Новогодних праздников и

инструктажей  по ТБ и комплексной безопасности  перед зимними

каникулами.

По пятому вопросу  слушали  советника директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями Мищенко Ю.А.

об  организации и проведении школьных воспитательных мероприятий по

плану ВР ШВР на зимних каникулах и мероприятий в рамках ДЕД в январе

2025 г.: ко Дню Рождества Христово, Дня студенчества, Дня освобождения

Ленинграда от фашистской блокады, Дня памяти жертв Холокоста165-летию

со дня рождения А.П. Чехова, 82-й годовщине освобождения Тацинского

района от немецко-фашистских захватчиков, спортивных соревнований с

«Орлятами России» и разработка плана мероприятий Месячника оборонно-